Финансовые вложения организаций Архангельской области без Ненецкого автономного округа 
за январь-март 2024 года
Общий объем финансовых вложений организаций Архангельской области без Ненецкого автономного округа (кроме субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) за январь-март 2024 года достиг 124,1 млрд рублей. 
Структура финансовых вложений организаций

	
	Январь-март 2024г.
	Накоплено на конец марта
2024г.

	
	млн  рублей
	в % к итогу
	млн  рублей
	в % к итогу

	Общий объем финансовых вложений 
	124056,7
	100
	80862,6
	100

	в том числе:
	
	
	
	

	долгосрочные финансовые вложения организаций
	…1)
	…1)
	44985,8
	0,1

	в том числе:
в паи, акции и другие формы участия в капитале
	185,7
	0,1
	32647,0
	40,4

	предоставленные займы
	…1)
	…1)
	11730,9
	14,5

	прочие долгосрочные финансовые вложения
	…1)
	…1)
	50,5
	0,1

	краткосрочные финансовые вложения организаций
	…1)
	…1)
	35876,8
	44,4

	в том числе:
в паи, акции и другие формы участия в капитале
	…1)
	…1)
	5622,6
	7,0

	в долговые ценные бумаги и депозитные 
сертификаты 
	…1)
	…1)
	552,8
	0,7

	предоставленные займы
	…1)
	…1)
	13613,1
	16,8

	банковские вклады
	102027,5
	82,2
	16076,5
	19,9

	прочие краткосрочные финансовые вложения
	…1)
	…1)
	11,7
	0,0


1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации" (ст.4, п.5; ст.9, п.1).
Финансовые вложения по видам экономической деятельности

млн рублей

	
	Поступило за январь-март 2024г.
	Накоплено 
на конец марта 2024г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долгосрочные
	краткосрочные
	
	долгосрочные
	краткосрочные

	Всего
	124056,7
	…1)
	…1)
	80862,6
	44985,8
	35876,8

	из них:
	
	
	
	
	
	

	обрабатывающие производства
	…1)
	…1)
	…1)
	…1)
	…1)
	1900,3

	строительство
	…1)
	-
	…1)
	…1)
	237,3
	…1)

	транспортировка и хранение
	…1)
	…1)
	…1)
	14747,5
	…1)
	…1)

	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 
	1629,8
	-
	1629,8
	284,5
	-
	284,5

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом 
	230,6
	…1)
	…1)
	…1)
	118,1
	…1)

	деятельность административная и сопутствующие 
дополнительные услуги
	8,6
	-
	8,6
	35,6
	…1)
	…1)

	образование
	44,0
	-
	44,0
	40,1
	…1)
	…1)

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга 

и развлечений 
	…1)
	-
	…1)
	65,5
	…1)
	…1)

	предоставление прочих видов услуг 
	89,2
	-
	89,2
	90,2
	…1)
	…1)


1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации" (ст.4, п.5; ст.9, п.1).
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